
 

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 
 

08.04.2020 № 324 

 

Об установлении особого 

противопожарного режима на 

территории города Ярославля  

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.94 № 69-ФЗ «О пожарной 

безопасности», Законом Ярославской области от 07.12.2004 № 52-з «О пожарной 

безопасности в Ярославской области», Уставом города Ярославля, в связи с наступлением 

пожароопасного периода и в целях предотвращения пожаров  

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить особый противопожарный режим на территории города Ярославля на 

период с 15 апреля по 15 мая 2020 года.  

2. На период действия особого противопожарного режима на территории города 

Ярославля запретить посещение лесов, въезд в них транспортных средств (кроме случаев, 

связанных с выполнением противопожарных мероприятий, мониторингом пожарной 

безопасности в лесах и тушением лесных пожаров), разведение костров, сжигание твердых 

коммунальных отходов, мусора в лесах и выжигание травы на земельных участках, 

непосредственно примыкающих к лесам, защитным и озеленительным лесным 

насаждениям, а также проведение иных пожароопасных работ, промысловой, 

любительской и спортивной охоты в лесах на территории города Ярославля. 

3. Территориальным администрациям мэрии города Ярославля, департаменту 

городского хозяйства мэрии города Ярославля, отделу по делам чрезвычайных ситуаций, 

гражданской обороны и обеспечению пожарной безопасности мэрии города Ярославля, 

муниципальному казенному учреждению «Центр гражданской защиты» города Ярославля, 

муниципальному бюджетному учреждению «Горзеленхозстрой» города Ярославля 

организовать в пределах своих полномочий проведение мероприятий по выполнению 

требований особого противопожарного режима на территории города Ярославля. 

4. Муниципальному казенному учреждению «Организационно-информационная 

служба мэрии города Ярославля» организовать доведение до жителей города Ярославля 

информации об установлении особого противопожарного режима на территории  

города Ярославля.  



2 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города 

Ярославля по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства. 

6. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального 

опубликования.  

 

 

Мэр города Ярославля В.М. Волков 


